
Hacamat ve Rukye 
 Herkes RUKYE yapabilirmi? 
 Herkesin okuduğu aynı mı? 
 Kişi kendine okuyabilir mi? 

Rukye Nedir? 

İbn Hacer el-Askalanî, alimlerin şu üç şartın bulunmasıyla rukyenin caiz 
olacağı üzerinde görüş birliği içerisinde olduklarını bildirmektedir: 

a) Allah Teala'nın kelamıyla (âyetlerle), isimleri veya sıfatlarıyla olması;

b) Arap diliyle veya başka bir dille anlaşılır olacak şekilde yapılması;

c) Yapılan rukyenin bizzat faydasının dokunduğuna değil, umulan
faydanın Allah Teâlâ tarafından gönderildiğine inanılması (Fethul-Barî, X, 
206). 

www.su
fin

efe
s.c

om
 

www.su
fin

efe
s.c

om

www.su
fin

efe
s.c

om
 

www.su
fin

efe
s.c

om
 

www.su
fin

efe
s.c

om
 

www.su
fin

efe
s.c

om
 

www.su
fin

efe
s.c

om
 

www.su
fin

efe
s.c

om
 

www.su
fin

efe
s.c

om

www.sufinefes.com

Hazırlayan, Derleyen: Süleyman Gök Ders Notları tüm hakları Geleneksel Tıp Akademisine aittir. İzinsiz kopyalanmaz. 8/13/2019 Sayfa 1 / 4



Rukye, mubah, haram ve şirk olmak üzere üş çeşittir. 
 
1- Mubah olan Rukye: Kur'ân-ı Kerim'den ayetlerle Allah 
Teâlâ'nın isim ve sıfatlarıyla, arapça ve anlamı anlaşılır bir 
dille yapıldığı takdirde mubahtır. Hz. Aişe (r.anh)'dan 
rivâyet edilen bir hadis-i şerifte şöyle denilmektedir: 
"Rasûlüllah (s.a.s) son hastalığında muavvizeteyni okuyup 
kendisine üflüyordu. Hastalığı ağırlaştığı zaman onları 
okuyarak üzerine üflüyor ve onların bereketi için elini 
meshediyordum" (Buharî, Tıb, 32; Müslim, Selâm, 51-52). 
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Yine Hz. Aişe (r.anh) Rasûlüllah (s.a.s)'ın hastalığından 
bahsederken şunları söylemektedir: "Rasûlüllah (s.a.s) yatağa 
düştüğü zaman, İhlas süresi ve Mu'avvizeteyn'in tamamını 
okuyarak avucuna üfledi ve sonra elleriyle yüzünü ve vücudunun 
elinin yetiştiği her tarafını meshetti" (Buharî, Tıb, 39). 
 
Yine akrep sokmasına karşı Fatiha ile rukye yapıldığına dair hadis 
varid olmuştur (Buharî, Tıb, 33). Ve yine Rasûlüllah (s.a.s)'ın 
hastalanan bazı kimselere, Mu'avvizeteyn okuyup, onları sağ 
eliyle meshettiği ve peşinden de şöyle söylediği rivâyet 
edilmektedir "Ey insanların Rabbi olan Allah'ım hastalığı gider; 
buna şifa ver. Şifa veren yalnız sensin. Senin şifandan başka şifa 
yoktur. Hastalık bırakmayan şifa ver" (Buhari, Tıb, 37). 
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Bu anlamda rivâyet edilen hadisler çoktur. Bazı alimler Rasûlüllah 
(s.a.s)'in; "Göz değmesi ve hummanın dışında rukye yoktur" 
(Buharî, Tıb, 17) hadisine dayanarak, göz değmesi, yılan ve 
akrep sokması dışında rukyenin caiz olmadığı kanatine 
varmışlardır. Ancak diğer bazı alimler de bu hadisin, rukyenin en 
fazla faydalı olacağı anlamına sarfedildiğini, "Zülfikardan başka 
kılıç yoktur" sözüne kıyas yaparak cevaplandırmışlardır. Çünkü 
diğer hadislerde görüldüğü gibi, Rasûlüllah (s.a.s) başka şeyler 
için de rukyeye cevaz vermiştir. 
 
2- Haram olan rukye: Anlaşılmaz sözler, anlamsız kesik harfler, 
bilinmeyen isimler, bilenlerin Arapçadan başka bir dille rukye 
yapması, demir, tuz kullanarak veya ip bağlayarak rukye 
yapılması haram kılınmıştır. Fayda verdiği tecrübe edilmiş 
uygulamalar bunun dışındadır.  
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